
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД " МАГАЗИНСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС" 

МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛIКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ " 

МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ 

ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

  

04.09. 2023года 

ПРИКАЗ 

                                     № 400  

   

 с. Магазинка  

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

В 2023/2024  учебном году  

в МБОУ Магазинский УВК 

 

 На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в Республики Крым» от 03.07.2023 № 1106, в 

соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым (далее - Минобразования Крыма),  Порядком проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, методическими рекомендациями по 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году, во исполнение распоряжения управления образования и 

молодежи администрации Красноперекопского района Республики Крым  «О проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

году в муниципальном образовании Красноперекопский  район» от 29.08.2023 № 372 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести с 11.09.2023 по 13.10.2023 школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников для учащихся 5-11 классов по иностранному языку (английскому), 

географии, истории, обществознанию, литературе, химии, биологии, физике, основам 

безопасности жизнедеятельности, информатике и ИКТ, физической культуре, астрономии, 

крымскотатарскому  языку и литературе, для учащихся 4-11 классов  по русскому языку и 

математике.  

2.Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в составе:  Кубишиной И.В. ,заместитель директора, Карачук 

Э.А., руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла, Ягьяева Н.А.,  

руководитель ШМО учителей социально - гуманитарного цикла, Ахметова М.А. 

руководитель ШМО начальных классов, Проторенко Л.А., методист – организатор 

(ответственная за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, 

оформление и сбор материалов участников Всероссийской олимпиады школьников).  



3.Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ в составе:  

Председатель жюри – заместитель директора  Кубишина И.В., 

 члены жюри:  

- руководитель ШМО учителей начальных классов Ахметова М.А.; 

- руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла Карачук Э.А.; 

- руководитель ШМО учителей социально - гуманитарного цикла Ягьяева Н.А.; 

- учителя предметники. 

 

1. Заместителю директора Кубишиной И.В. обеспечить: 

1.1. проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году в соответствии с графиком; 

1.2. качественную и своевременную проверку работ участников Всероссийской 

олимпиады школьников; 

1.3. публикацию протоколов с результатами участников на сайте МБОУ 

Магазинский УВК не позднее 2-х дней рабочих дней с момента окончания 

олимпиады. 

1.4. До 18.10.2023 предоставить в информационно-методический отдел МКУ 

«Центр обслуживания» отчеты о проведении олимпиад: 

- заполненную анкету участника муниципального этапа Олимпиад; 

- подписанное согласие на обработку персональных данных участника Олимпиад ; 

- копию паспорта; 

- копию титульного и первого листа Устава МБОУ Магазинский УВК; 

- протокол заседания жюри по итогам проведения школьного этапа Олимпиад; 

- итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников школьного этапа 

Олимпиад. 

1.5.  Организовать работу по подготовке участников муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников: 

1.6. Обеспечить действенный контроль за подготовкой  участников 

муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников: 

1.7. Обеспечить участие школьников в муниципальном этапе Олимпиады. 

 

2. Ответственному организатору Проторенко Л.А.: 

2.1. Организовать сбор и обработку материалов участников Олимпиады: 

-  проверенных работ участников Олимпиад; 

- заполненных анкет участников муниципального этапа Олимпиад; 

- подписанных согласий на обработку персональных данных участника Олимпиад ; 

- копий паспортов; 

- протоколов заседания жюри по итогам проведения школьного этапа Олимпиад; 

5.2. Составить итоговые отчеты о школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников согласно приложениям. 

 

6. Учителям предметникам: 

6.1. провести школьный этап Олимпиад согласно графика; 

6.2. своевременно и качественно провести проверку работ участников Олимпиады; 

6.3. не позднее 3-х  рабочих дней с момента окончания олимпиады  сдать 

ответственному организатору Проторенко Л.А.: 

- проверенные работы участников Олимпиад; 

- заполненные анкеты участников муниципального этапа Олимпиад; 

- подписанные согласия на обработку персональных данных; 

- копий паспортов; 



- протоколы заседания жюри по итогам проведения школьного этапа Олимпиад. 

 

5. Контроль за исполнением п.1-3,5,6 данного приказа  возложить на заместителя 

директора  Кубишину И.В., п.4 оставляю за собой.  

 

                

Директор                                                                                                         АблямитоваГ.Р. 

 

            

 

     

С приказом ознакомлены 

 

 

  
№   п/п ФИО Подпись работника 

1 Кубишина Инна Викторовна  

2 Казмирчук  Юлия Александровна  

3 Ахметова Мерьем  Абибуллаевна  

4 Ментарова  Ленура Рашидовна  

5 Ягьяева  Наджие  Айдаралиевна  

6 Проторенко  Сергей Петрович  

7 Еременко Олеся Валерьевна  

8 Долгополова Елена Ивановна  

9 Карачук  Эскендер  Айдерович  

10 Никулина Антонина Викторовна  

11 Дмитренко Василий Васильевич  

12 Безух Татьяна Юрьевна  

13 Копаница Оксана Николаевна  

14 Мамутов  Сейтвели  Сейтмеметович  

15 Проторенко Людмила Анатольевна  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу  

от 04.09.2023 № 400 

 

График  

проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Предмет  Ответственный за 

проведение и 

проверку работ 

Дата проведения  

1 Английский язык 6 октября Еременко О.В. 

 

2 География 29 сентября Казмирчук Ю.А. 

3 История 28 сентября Безух Т.Ю. 

4 Литература 4 октября Ягьяева Н.А. 

Копаница О.Н. 

5 ОБЖ 15 сентября Проторенко С.П. 

6 Обществознание 19 сентября Казмирчук Ю.А. 

Назарук Д.З. 

7 Русский язык 12 сентября, 

11октября 

Ягьяева Н.А. 

Копаница О.Н. 

Ахметова М.А. 

Ментарова Л.Р. 

8 Технология 21 сентября Дмитренко В.В. 

 

9 Физическая культура  9 октября Проторенко С.П. 



 

 

 

 

АНКЕТА УЧАСТНИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА  

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

 

20__ -  20__ учебного года по предмету__________________________________________ 

 

Фамилия ____________________________________________________________________ 

Имя_________________________________________________________________________ 

Отчество_____________________________________________________________________ 

День, месяц, год рождения______________________________________________________ 

Гражданство __________________________________________________________________ 

Образовательная организация (по уставу)  ________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Класс _________________  

ФИО наставников, подготовивших к олимпиаде, их место работы 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

ФИО учителя _________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Заявление 

о согласии на публикацию олимпиадной работы, в том числе в сети  

«Интернет», и обработку персональных данных 

Я, 

_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения) 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

паспорт________________серия________№___________выдан_______________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(когда и кем) 

зарегистрирован (а) по адресу: ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

фактически проживающий(ая) по адресу: __________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07. 2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю свое согласие  

_____________________________________________________________________________ 
(муниципальный орган управления образованием (указать какой именно), ГБОУ ДПО РК КРИППО 

Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым – указать все) 

_____________________________________________________________________________

на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

сети «Интернет», и обработку следующих его персональных данных: 

- ФИО 

- дата рождения 

-адрес места жительства (пребывания) 

- паспортные данные (данные свидетельства о рождении) 

для заполнения муниципальной/региональной и федеральной баз данных всероссийской 

олимпиады школьников и республиканских олимпиад. 

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, 

систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, уничтожение. 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников в Республике Крым ознакомлен(-на). 

        Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 

неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании 

моего письменного заявления. 

 

Дата_______                                   Подпись___________ 



 

 

 

ПРОТОКОЛ заседания жюри  №  _______________ от  __________ 20    г. 

по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по  _________________________________________________ 

(предмет) 

Общеобразовательная организация:  

_________________________________________________________________________________________ 

Количество участников:  

______________________________________________________________________________________________________ 

Дата  и  время  проведения олимпиады 

___________________________________________________________________________________________ 

Присутствовали  члены жюри (список членов жюри с указанием ФИО): 

председатель жюри: 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 члены жюри: ________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Повестка дня: 

1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по (предмет) ___________________________________________________________________________________________________ (приложение) 

Постановили:  

1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по (предмет)____________________________________________________________________________________________________(приложение) 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения 

олимпиады:____________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель жюри____________________________________ /                                                            / 

Члены жюри: _______________________________________  /                                                           /  

  _______________________________________ /                                                           / 

                         _______________________________________ /                                                           / 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по (предмет) __________________________________________  

Общеобразовательная 

организация:________________________________________________________________________________________ 

Класс:  

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Количество участников: 

______________________________________________________________________________________________________ 

Дата и время   проведения: 

____________________________________________________________________________________________________ 

Максимально возможное количество баллов: 

_________________________________________________________________________________ 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Класс 

обучения * 

Кол-во 

баллов 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, участник) 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

 

* -  В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается в ____ классе.  

Председатель жюри __________________ /                                                        /   _________________________________________   

            контактный телефон председателя жюри 

Члены жюри: _______________________/                                                       /     

________________________ /                                                       /  

________________________ /                                                       /   

 

Директор      ________________________ /                                                       /   



 

 

 

 

 

 

 

 

Итоговый отчет  

о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

Общеобразовательная организация: ___________________________________ 

 

Число обучающихся в ОО Школьный этап 

4 

класс 

5-11 

классы 

7-11 

классы 

9-11 

классы 

Участники 

(общее количество) 

Призеры 

(из общего количества 

участников) 

Победители  

(из общего количества 

участников) 

Количество 

участий 

Число  

участников (детей)* 

Количество 

призеров 

Число призеров 

(детей)* 

Количество 

победителей 

Число 

победителей 

(детей)* 

          

 

 

* - Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз 

 

Данные без учета олимпиады по украинскому и крымскотатарскому языкам 

 

 

Директор      ________________________ /                                                       /   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                

                                                                                              

Приложение № 7 

к приказу  

от 04.09.2023 № 400 

 

 

Итоговый отчет 

о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

Общеобразовательная организация: ___________________________________ 

 

Предмет Школьный этап 5-11 классы 

 

Участников  (общее 

количество) 

Призеры (из общего 

количества участников) 

Победители (из общего 

количества участников) 

Крымскотатарский язык и 

литература 

 

   

Украинский язык и литература 

 

   

Итого:    

 

Директор      ________________________ /                                                       /   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу  

от 04.09.2023 № 400 

 

 

Итоговый отчет  

о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

Общеобразовательная организация: ___________________________________ 

 

Предмет Школьный этап 4 класс 

 

Участников  (общее 

количество) 

Призеры (из общего 

количества участников) 

Победители (из общего 

количества участников) 

Математика 

 

   

Русский язык  

 

   

Итого:    

 

Директор      ________________________ /                                                       /   

 

 



 

 

Итоговый отчет  

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023/2024 учебном году 

Общеобразовательная организация: ___________________________________ 

 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Школьный этап 

(5 -11 классы) 

Участники 

(общее количество) 

Призеры 

(из общего 

количества 

участников)  

Победители 

(из общего 

количества 

участников) 

1. Астрономия    

2. Английский язык    

3. Биология    

4. География    

5. Информатика    

6. История    

7. Литература    

8. Математика    

9. ОБЖ    

10. Обществознание    

11. Право    

12. Русский язык    

13. Технология    

14. Физика    

15. Физическая культура     

16. Химия    

ИТОГО:    


		2023-09-28T14:55:53+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я являюсь автором этого документа




